
ZPRÁVA ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ
ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY



Obsah prezentace 

• Statistika celoživotního vzdělávání ČLK

• Vzdělávací portál ČLK

• Novela SP 16

• Edice ČLK



STATISTIKY VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ



AKREDITOVANÉ AKCE ČLK

AKREDITOVANÉ AKCE ČLK

Akreditované akce ČLK

* k 30.9.2023
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*



AKREDITOVANÉ AKCE ČLK

AKREDITOVANÉ AKCE ČLK

PŘÍJMY

* k 30.9.2023



VZDĚLÁVACÍ PORTÁL ČLK



Vzdělávací portál ČLK
Report k 26.10.2023



Vzdělávací portál ČLK v roce 2023
Report k 26.10.2023

Schváleno 17 745 žádostí o kredity

Okresní sdružení

Zaregistrováno 842 poskytovatelů

Poskytovatelé

Schváleno 3 515 žádostí o akreditaci

Oddělení vzdělávání

Zaregistrováno 20 745 lékařů
Podáno 19 014 žádostí o kredity

12 465 lékařů s platným diplomem CŽV  

Lékaři



Informace o registraci lékařů k 26. 10. za rok 2023

Již 21 tis. registrovaných lékařů!

Měsíční nárůst registrovaných lékařů v roce 2023 Celkový vývoj počtu registrovaných lékařů

V průběhu prvního roku fungování portálu byl počet registrovaných lékařů 18 442. V následujících měsících se pak počet nově zaregistrovaných 
ustálil v průměru na 109 lékařích za měsíc.

67

54
61

66

43

61
73

115

165

76

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

20 031
20 085

20 146
20 212

20 255
20 316

20 389

20 504

20 669
20 745

19 600

19 800

20 000

20 200

20 400

20 600

20 800



Informace o aktivitě lékařů k 26.10. za rok 2023

113 tis. kreditů měsíčně přidělených lékařům

Počet podaných žádostí o přidělení kreditů za jednotlivé měsíce v roce 2023 Počet přidělených kreditů za měsíc

Počet přidělených kreditů měl v první polovině roku stoupající tendenci. Po letním poklesu, který byl způsoben nižším počtem nově registrovaných 
aktivit i nižší návštěvností lékařů, dochází k pokračování jarního trendu. Návštěvnost  na portálu je nejvyšší na počátku roku a v průměru dosahuje  
7,4 tisíc návštěv za měsíc.

125 745 
137 757 

125 547 

163 091 

214 409 

161 778 

32 169 
20 795 

85 194 

175 977 

 -

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

Průměrná návštěvnost stránek měsíčně

7 420

3 639 

2 915 

2 632 

2 255 

1 560 
1 298 

1 015 963 

1 258 
1 473 

 -

  500

 1 000

 1 500

 2 000

 2 500

 3 000

 3 500

 4 000



Informace k 26.10. o průběžném počtu nově registrovaných vzdělávacích aktivit za rok 2023

350 nových vzdělávacích aktivit měsíčně

39 36

72

53
66

53

33 31 32 30

3 12 2 2 5 3 8 4 3 2

327

388
402

365
353

117

71

196

425

382

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen

e-learning

Jiné (kongresy, sympozia, atd.)

Seminář/ webinář

Každý měsíc je průměrně zaregistrováno 352 vzdělávacích aktivit. Z toho v 86% se jedná o semináře nebo webináře. U těch jediných je vidět 
výraznější pokles v počtu registrací během měsíce června a července.



Informace k 26. 10. o akreditovaných aktivitách za rok 2023

Aktivity s prezenčními listinami

Celkový podíl dokončených VA dle nahrávání prezenční listiny

Nahrávání prezenčních listin organizátory akcí je nezbytné ke snížení počtu žádostí o uznání kreditů, které nyní vyřizují zaměstnankyně okresních 
sdružení. 

73%

27%

Aktivity s nahranými prezenčními listinami Aktivity s nenahranými prezenčními listinami



NOVELA SP 16



NOVELA SP 16

• SP 16 = velmi funkční předpis

• Centrální postavení ČLK v oblasti CŽV

• Platforma spolupráce subjektů v oblasti CŽV

• Stabilizovaná situace

• Zdroj příjmů pro ČLK



NOVELA SP 16

• Příprava návrhů novely déle než 2 roky

• Intenzivní diskuze s OS ČLK, předsedy, představenstvem

• Předložená verze schválená předsedy OS ČLK i představenstvem

• Technická novela

• Nemění základní principy a filozofii dosavadního předpisu

• Vychází z dosavadních poznatků o fungování předpisu

• Reaguje na měnící se situaci v oblasti vzdělávání

• Integruje portál vzdělávání



TECHNICKÉ ZMĚNY

- Počty kreditů
- Definice pořadatele aj.
- Platnost DCŽV

ELEKTRONICKÉ 
FORMY CŽV

- Definice jednotlivých forem
- Vymezení podílu el. Forem
- Specifikace požadavků

SANKCE

- Sankce za nedodržování 
  SP 16 INTEGRACE 

PORTÁLU

- Přechodná doba 5 let
- Funkce pro jednotlivé   
  aktéry CŽV

NOVELA SP 16



EDICE ČLK



ETIKA A KOMUNIKACE V MEDICÍNĚ

• Série opakovaně oceněna

• Nejrozsáhlejší soubor o tématech 
lékařské etiky a psychologie

• Letos 13. díl





DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2: Obsah prezentace 
	Snímek 3: STATISTIKY VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: VZDĚLÁVACÍ PORTÁL ČLK
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: NOVELA SP 16
	Snímek 14: NOVELA SP 16
	Snímek 15: NOVELA SP 16
	Snímek 16: NOVELA SP 16
	Snímek 17: EDICE ČLK
	Snímek 18: ETIKA A KOMUNIKACE V MEDICÍNĚ
	Snímek 19
	Snímek 20

